
 

POKYNY 
 

pro podávání žádostí do 

Programu finanční podpory poskytování 

sociálních služeb v Olomouckém kraji 

Podprogramu č. 1  

Finanční podpora poskytování sociálních služeb 

v Olomouckém kraji z účelové dotace ze státního 

rozpočtu na poskytování sociálních služeb 

Mimořádné kolo dotačního řízení 

 
Rok: 2017 

 
 

1. Oprávnění žadatelé: 
 

Do mimořádného kola dotačního řízení mohou podat žádost všichni 
poskytovatelé sociálních služeb, kteří obdrželi dotaci v rámci 
Podprogramu č. 1, a to bez rozdílu právní formy, kteří budou požadovat 
navýšení státní účelové dotace na sociální služby poskytnuté 
kraji v souvislosti s novelou nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových 
poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě. Žádat tedy 
mohou i poskytovatelé sociálních služeb, kteří odměňují zaměstnance 
mzdou. 
 

2. Vyplnění žádosti v aplikaci OK služby – poskytovatel: 

A. Mimořádné kolo DŘ je určeno na financování osobních nákladů, 
proto budou v rámci rozpočtu v žádosti vyplněny pouze údaje 
týkající se osobních nákladů:  

 



 

 

a) „Náklady“ – žadatel uvede celkové náklady na období od 
července do prosince 2017. 

b) „Požadavek na dotaci“ – žadatel uvede požadavek na výši 
dotace, který bude zahrnovat navýšení osobních nákladů od 
července 2017; případně je možno i zahrnout část požadavku, 
která nebyla vykryta v řádném kole dotačního řízení. 

B. Vyplnění dalších částí aplikace: 

a) V rámci rozpočtu žadatel nevyplňuje žádné další položky – 
v případě, že by vyplnění těchto položek aplikace vyžadovala 
jako povinné – žadatel vyplní 0 (případně jiný znak, který bude 
aplikace akceptovat). 

b) Nad rámec údajů, které se automaticky načítají z registru 
poskytovatelů, není nutno vyplňovat žádná další upřesnění. 

c) V případě změny účtu žadatel vyplní v aplikaci nové číslo účtu 
a současně odešle tuto informaci spolu se scanem smlouvy 
s peněžním ústavem na e-mail: k.spacilova@kr-olomoucky.cz. 

d) Jakýkoli požadavek na úhradu jiných nákladů než osobních 
bude vyhodnocen jako neuznatelný náklad.  

 

Zpracovala: Kateřina Spáčilová, 11. 7. 2017 

mailto:k.spacilova@kr-olomoucky.cz

